

## FD HOCHR KARTOFFELKNOEDELTEIG 2,5KG

### Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Hans Henglein & Sohn GmbH  
Beerbachstr. 19, 91183 Abenberg / Wassermungenau

### Bezeichnung des Lebensmittels

Knödelteig

### Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Speisekartoffeln, Kartoffelstärke, Trinkwasser, Speisesalz, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel: NatriummetabiSULFIT.

### Nettofüllmenge

2500,000 g

### Abtropfgewicht

0,000

### Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Hinweis: Nach dem Öffnen kühl und geschlossen lagern bei max. +8°C und innerhalb von 3 Tagen verbrauchen. Klöße formen. In kochendes leichtgesalzenes Wasser einlegen und 20-25 Min. im aufgedecktem Topf ziehen lassen.

### Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

\*\*\*Simmern/Köcheln\*\*\* Den Kloßteig durchkneten, Klöße formen und nach Belieben goldbraungeröstete Weißbrotwürfel in die Mitte einarbeiten. Die Klöße in mind. 7 Liter kochendes Salzwasser (3 geh. TL Salz) einlegen und kurz aufkochen lassen. Anschließend 20-25 Min. ohne Deckel ziehen lassen, nicht mehr kochen.

### Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	436,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	103,000	0,000	0,00

Fett in g	0,100	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	< 0,100	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	23,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	0,500	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	1,800	0,000	0,00
Eiweiß in g	1,600	0,000	0,00
Salz in g	1,000	0,000	0,00
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			

### **Klasse von Zusatzstoffen**

Säuerungsmittel;  
Konservierungsstoffe;  
Antioxidationsmittel

### **Deklarationspflichtige Zusatzstoffe**

mit Konservierungsstoff;  
geschwefelt

### **Zusatzstoffe E-Nummern**

E330 Citronensäure;  
E223 Natriummetabisulfit;  
E202 Kaliumsorbat

### **Nährstoffeigenschaften**

Glutenfrei gem. VO (EG) Nr. 41/2009

### **Enthaltene Allergene**

Schwefeldioxid und Sulphite, als SO2 angegeben

Geschäftsführer:

Werner Gruber, Josef Bauer, Alexander Hippach  
Eingetragen im Registergericht Ingolstadt HRB 245  
Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 811118311

Stand: 29.09.2017 10:00 Uhr